
ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการสีกษาประ 
เร่ือง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างช่ัวคราว 

สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการสีกษาประถ

ท่ัมสีกษาพะเยา เขต ๑ 
รายเดือน ตำแหน่งพนักงาบพิมพ์ดีด 

เมสีกษาพะเยา เขต 0

ด้วยสำนักงานเขตพื้นที่การสีกษาประถมสีกษาพส่เยา เขต ๑ มีความประสงค์จะรับสมัครคัดเลือก 
บ ุคคลเพ ื่อจ ้างเป ็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน ตำแหน่งพนักงานพิมพ์ดีด ส ังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การสีกษา 
ประถมสีกษาพะเยา เขต ๑ จำบวบ ๑ อัตรา

อาศัยอำนาจตามความใบหนังสือสำนักงาบคณะกรรมการการสีกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด 
ที่ ศธ ๐๔๐๐๙/ว ๔๔๖๒ ลงวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๔๖๐ เรื่อง แนาทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลังพนักงาน 
ราขการและลูกจ้างชั่วคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการสีกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ. ๒๔๖๐ และคำสั่งสำนักงาน 
คณะกรรมการการสีกษาขั้นพื้นฐาน ที่ ๑๑๒๐/ ๒๔๖๐ สั่ง ณ วันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๔๖๐ เรื่อง การมอบอำนาจ 
เกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว ประกอบกับระเบียบว่าด้วยการจ่ายค่าจ้างลูกจ้างของส่วนราขการ พ.ศ. ๒๔๒๖ และแก้ไข 
เพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๔๓๖ (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๔๓๙ จีงประาาศรับสมัครบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว 
รายเดือน สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การสิกษาประถมสีกษาพะเยา เขต ๑ ดังนี้

๑. ตำแหน่งท่ีรับสมัครคัดเลือก อัตราค่าตอบแหม
ลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน ตำแหน่ง พนักงานพิมพ์ดีด สำนักงานเขตพื้นที่การสีกษาประถมสีกษา 

พะเยา เขต ๑ จำนวน ๑ อัตรา อัตราจ้างเดือนละ ๙,๐๐๐ บาท
ท ั้งน ี้ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง และลักษณะง'นที่จะปฏิบ ัต ิของตำแหน่งท ี่สม ัครเข ้ารับการ 

คัดเลือกให้เป็นไปตามรายละเอียดแบบท้ายประกาศนี้ '
๒. คุณสมบัติท่ัวไปของผู้มีสิทธ๋ึสมัครเข้ารับการกัดเลือก
เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามข้อ ๖ แห่งระเบ ียบกระทรวงการคลังว่าด ้วยลูกจ ้างประจำของ 

ส่วนราขการ พ.ศ. ๒๔๓๗ ดังนี้
๑. มีสัญ'ซาติ'ไทย อายุไม่ตากว่า ๑๘ ปีบริบ ุรณ์ 

คัดเลือกวับสุดท้าย
๒. เป ็นผ ู้เล ื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธ ิปไตยอ ับม ีพระมหากษ ัตร ิย ์เป ็นประม ุข 

ตามรัฐธรรมบุญแห่งราขอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธึ๋ไจ
๓. ไม ่เป ็นผ ู้ดำรงตำแหน ่งกำน ัน  แพทย ์ปร!

ผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน
๔. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราซการการเมือง
๔. ไม ่เป ็นผ ู้ม ีท ุพพลภาพจบไม ่สามารถปฏิบ ัต ิหน ้าท ี่ได ้ ไร ้ความสามารถหรือจ ิตพ ื่บเท ืเอน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน
๖. ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งไท้พักราชการ หรือถูกไท้ออกจากราชการไว้ก่อนตามระเบียบ 

กระทรวงการคลัง ว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราขการ หรือตามโเฎหมายอื่น
๗. ไม่เป็นผู้บกพร่องใบสีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกี่ยจของสังคม

และไม่เกิน ๔๐ ปีบริบ ุรณ ์ นับถึงวับรับสมัคร

จำตำบล สารว ัตรกำน ัน  ผ ู้ใหญ ่บ ้านแล!

/ ๘. ไม่เป็น...



๘. ไม่เป็นกรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่‘เบพรรคการเมือง
๙. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย I
๑๐. ไม ่เป ็นผ ู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถีงท ี่ส ุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิด 

ทางอาญา เว้นแต่โทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือคุวามผิดลหุโทษ
๑๑. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือ^ล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงาบอื่นของรัฐ 
๑ ๒ ไม ่เป ็นผ ู้เคยถ ูกลงโทษ ให ้ออก  ห ร ือ ป ล ด อ อ ก เพ ราะกระท าผ ิด ว ิน ัย ต าม ระ เบ ีย บ  

กระทรวงการคลัง ว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือตามกฎหมายอื่น
๑๓. ไม ่เป ็นผ ู้เคยถ ูกลงโทษไล ่ออกเพราะกร^ทำผ ิดว ิน ัยตามระเบ ียบกระทรวงการคล ัง 

ว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือตามกฎหมายอื่น
๑๔. ไม่เคยเป็นผู้กระทำการทุจริตในการสอบเช้ารับราชการ
๓. การรับสมัคร
๓.๑ วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร
ให ้ผ ู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครด้วยคุบเองได้ที่ กลุ่มบริหารงาบบุคคล สำนักงาบ 

เขตพื้นที่การดีกษาประถมดีกษาพะเยา เขต ๑ ระหว่างวันที่ ๓๑ ตุลาคม - ๖ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๔๖๔ ตั้งแต่ 
เวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น. (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) ;

๓.๒ หลักฐานท่ีต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร
(๑) ร ูปถ ่ายหน ้าตรง ไม่สวมหมวกและสวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ X ๑.๔ นิ้ว จำบวบ ๓ รูป 

(ถ่ายไว้ใบครั้งเดียวกันไม่เกิน ๖ เดือน) ;
(๒) สำเนา'หนังลือแสดงผลการเรือน เซ่น ประกาศบียบัตร หนังสือรับรองวุฒิบัตร ปริญญาบัตร 

หรือระเบียบผลการเรียบ(7โลกร๗ เวบัที่แสดงว่าเป็นผู้มืคุณวุฒิการ^กษา ตรงกับตำแหน่ง ที่สมัคร จำนวน ๑ ฉบับ 
โดยจะต้องสำเร็จการดีกษา และได้รับอบุมัติจากผู้มือำนาจอนุมัติไม่หลังวับเปิดรับสมัครวับสุดท้าย ในกรณีที่ไม่ 
สามารถนำหลักฐานการดีกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครให้นำหบังลือรับรองคุณวุฒิที่สถานดีกษาออกให้โดยระบุ 
สาขาวิชาที่สำเร็จการดีกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติปริญญา ซี่งจะด้องอยู่ภายในกำหนดวันเปิดรับสมัครวันสุดท้าย 
มายื่นแทบก็ได้ ;

(๓) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ 
(๔) สำเนาบัตรประซาซน จำนวน ๑ ฉบับ
(๔)ใบรับรองแพทย์ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคที่ ก.ค.ศ.กำหนด ซี่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน จำบวบ๑ ฉบับ 
(๖) สำเนาหลักฐานอื่น  ๆ กรณีชื่อ -  นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม,ตรงกัน เช่น ใบสำคัญ 

การสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว - นามสกุล จำนวน ๑ ฉบับ
(๗) หนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ
(๘) ให ้นำเอกสารหลักฐานฉบับจริงมาแสดงในวันที่สม ัครและหลักฐานทุกฉบ ับให ้ผ ู้สม ัคร 

เขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงลายมือชื่อกำกับไว้ด้วย
๓.๓ เง่ือน'ไขการรับสมัคร
ผู้สม ัครเช ้ารับการคัดเส ือกจะต้องรับผ ิดซอบใน ิ้การตรวจสอบและรับรองตบเองว่าเป ็นผ ู้ม ื 

คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะต้องกรอกรายละเอียด 
ต่าง  ๆใบใบสมัคร พร้อมยื่นหลักฐานใบการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ใบกรณีที่มืความผิดพลาดอับเกิดจากผู้สมัคร 
อันเป็นผลให้ไม่มีสิทธิ้เช้ารับการคัดเลือกตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เช้ารับ 
การคัดเลือกครั้งบี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และหากตรวจสอบภายหลังพบว่า เป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนด หรือ 
รายงาบข้อมูลในเอกสารอับเป็นเท็จ สำนักงานเขตพื้นที่การดีกษาประถมดีกษาพะเยา เขต ๑ จะไม่พิจารณาจ้าง 
หรือเลิกจ้างแล้วแต่กรณี จะเรียกร้องสิทธิใด  ๆ มิได้ และอาจถูกดำแนินคดีตามระเบียบกฎหมายต่อไป

/ ๔. การประกาศ...



๔. การประกาศรายข้ึอผู้มีสิทธ๋ึเจ้ารันการคัดเลือก
สำนักงานเขตพื้นที่การคิกษาประถมคิกษาพะ[ยา เขต ๑ จะประกาศรายชีอผู้ม ีส ิทธเข้ารับ

การคัดเลือกภายในวันท่ี ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๕: พ สำนักงาบเขต,เนทีก่ารสกืษาประถมสกืษาพะเยา เขต ๑ และ
ทางเว็บไซต์ 1าป:[ว://'ท/ท/.เวV๐®.ร0.ปา I

๔. วิธีการคัดเลือก และวับ เวลา สถานห่ีใบการคัดเลือก
สำน ักงาบ เขตพ ื้น ท ี่การค ิกษ าป ระถม ค ิกษ าพ ะเยา เขต ๑ จะดำเน ินการค ัด เล ือกใน  

วับที่ ๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ สำนักงาบเขตพื้นที่การคิกษาประถมคิกษาพะเยา 
เขต ๑ โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแบบ) ตามราย?เะเอียดองค์ประกอบการพิจารณา ดังบี้ 

๑. ประวัติส่วนตัว การคิกษา และประสบการณ์ทำงาน ๒๐ คะแบบ
๒. บุคลิกลักษณะ ห่วงทีวาจา ๒๐ คะแนน
๓. วุฒิภาวะทางอารมณ์ ๒๐ คะแนน
๔. การมีปฏิภาณไหวพริบ เซาว์ปิญญา และการแก้ปีญหา ๒๐ คะแนน
๕. ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ เจตคติและอุดมการแไ ๒๐ คะแนน
๖. เกณ'ค์การตัดสิน
ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือก จะต้องเป็นผู้ไต้*[ะแบบไม่ตากว่าร้อยละ ๖๐ โดยจะจัดสำดับที่ 

ผู้ผ่านเกณฑ์การคัดเลือกโดยจัดเรียงจากผู้Iต้คะแบนรวมสูงสุดลงมาตามสำดับในกรณีที่คะแนนเท่ากันจะให้ผู้สมัคร 
ที่ไต้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ไนลำดับที่ดีกว่า

๗. การประกาศผลการคัดเลือก
สำนักงานเขตพื้นที่การคิกษาประถมคิกษาพะเย'! เขต ๑ จะประกาศรายข้อผู้ไต้รับการคัดเลือก 

โดยเรียงลำดับจากผู้ใดัรับคะแนนมากไปหาคะแบบน้อย ภายใบวับที่ ๑๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ ณ สำนักงาน 
เขตพื้นที่การคิกษาประถมคิกษาพะเยา เขต ๑ และทางเว็บไซต์ เาถIว://ท/ท/ท/.(วV๐๑.5๐.1:เา

๘. การข้ึนบัญชีและการยกเลิกการข้ึนบัญชี
สำนักงาบเขตพื้นที่การคิกษาประถมคิกษาพะแยา เขต ๑ จะขึ้นบัญชีผ ู้ไต ้รับการคัดเลือกไว้ 

ไม่เกิน ๒ ปี นับตั้งแต่วันที่ประกาศผลการคัดเลือก ทั้งบี้ บัญชีผู้ไต้รับการคัดเลือก จะถูกยกเลิกการขึ้นบัญชี เม่ือมี 
กรณีใด กรณีหบี่ง ดังบี้

(๑) ผู้บั้นไต้รับการจ้างตามตำแหน่ง
(๒) ผู้บ้ับไม่มารายงาบตัวและจัดทำสัญญาจ้างตามวับเวลาที่กำหนด 
(๓) ผู้บั้นขอสละสิทธี้การจ้าง
(๔) บัญชีผู้ไต้รับการคัดเลือกสินสุดระยะเวลาการขึ้นบัญชี 
(๕) มีการประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกในตำแหน่งเดียวกับครั้งใหม่แล้ว 
(๖) กรณีตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้ไต้รับการคัคุเลือกเป็นผู้ขาดคุณสมบัติใบภายหลังแม้ไต้ทำ 

สัญญาจ้างไปแล้ว สำนักงานเขตพื้นที่การคิกษาประถมคิกษาพะเย)า เขต ๑ จะยกเลิกสัญญาจ้างและจะเรียกร้อง 
สิทธีได  ๆไม่ได้ทั้งสิน I

ท ั้งบี้ หากการดำเนินการคัดเลือก ปรากฏว่ามีการเงุจริตหรือส่อไปใบทางไม่สุจริต หรือดำเนินการ 
ผิดพลาดอับอาจเกิดความไม่เป็นธรรม ให้คณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกพิจารณาแก้ไขหรือยกเลิกการคัดเลือก 
ในครั้งบี้ไต้

/ ๙. การจัดทำ...



๙. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ได้รับการคัดเลือกและ.ง่ือบไขการจ้าง
สำนักงาบเขตพื้นที่การสีกษาประถมสีกษาพะเยา เขต ๑ จะดำเนิบการจ้างผู้ได้รับการคัดเลือก 

ตามจำบวนตำแหน่งว่างที่ประกาศรับสมัครคัดเลือก ตามลำดับที่ใใฟระกาศผลการคัดเลือก สำหรับการเรียกตัวผู้ 
ได้รับการคัดเลือกมารับการจ้างในคเงแรก จะถือประกาศผลการวัดเลือกนี้เป็นหนังลือเรียกตัวมาทำสัญญาจ้าง 
โดยผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องทำสัญญาจ้าง ใบวับที่ ๑๑ พฤศจิกายน ๒๔๖๔ เวลา ๐๙.๓๐ บ. เป็นต้นไป ณ 
สำนักงาบเขตพื้นที่การสีกษาประถมสีกษาพะเยา เขต ๑ จึงเป็นหน้าที่ของผู้ได้รับการคัดเลือกที่ต ้องรับทราบ 
ประกาศผลการคัดเลือกและมารายงาบตัวตามวันเวลาและสถานที่ที่กำหนด

สำหรับการจ้างในครั้งต่อไป จะมีหนังลือเรียกตัวผู้ได้รับการคัดเลือกเป็นรายบุคคล ซึ่งจะส่ง 
จดหมายลงทะเบียนตอบรับตามที่อยู่ที่ผู้ได้รับการคัดเลือกระบุไว้ในใบสมัคร โดยให้เวลามารายงานตัวไม่น้อยกว่า 
๑๐ วัน นับตั้งแต่วันประทับตราของไปรษณีย์ด้นทาง ดังบั้น หากผู้ได้รับการคัดเลือกมีการเปลี่ยนแปลงที่อยู่ 
ต้องแจ้งให้สำนักงานเขตพื้นที่การสีกษาประถมสีกษาพะเยา เขต ๑ ทราบด้วย กรณีเปลี่ยนแปลงที่อยู่แล้วไม่ได้แจ้ง 
ให้ทราบ จบเป็นเหตุให้ไม่สามารถติดต่อให้มารายงาบตัวเข้ารับการจ้างตามวับเวลาที่กำหนดได้ จะถือว่าผู้ได้รับ 
การคัดเลือกสละสิทธไนการเข้ารับการจ้าง จะเรียกร้องสิทธิได  ๆ ภายหลังมีได้

อนึ่ง การจ้างตามรายละเอียดข้างด้น ไม่มีข้อผูกพ้นต่อเนื่องที่จะนำไปสู่การบรรจุหรือปรับเปลี่ยน 
ไปเป็นลูกจ้างประจำ พนักงาบราขการ หรือข้าราชการ และใบร^หว่างปีงบประมาณ หากปรากฏว่าเป็นผู้ขาด 
คุณสมบัติตามท่ีกำหนด หรือมีความรู้ความสามารถ ความประพฤติท่ีไม่เหมาะสม ผู้มีอำนาจการจ้าง อาจบอกเลิกจ้าง 
โดยไม่ต้องแจ้งให้ผู้รับจ้างทราบล่วงหน้า

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกับ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๔๖๔

(โภ^นา®พธ 
ร&งผู้#านว®การลำนักงา ณขดพนที่ 

ว©การสัานักงานเขต พนท่ัก

คัาเ๒*)
แขตพื้นที่การสีกษา ปฏิบติราชการนพน 

ารสีกษาประถมสีกษา.พะเยา แขต 4



คุณสมบัตเฉพาะตำแหน่ง และขอบข่ายงานท่ีจะให้ปฏิบัติ
น/น'บท้าย■ ประกาศสำ'น,กงาบนท(คพ'ืนทีก่ารสกีษา'ประถมสกี'ษาพะ(.ยา |.ฃต ๑  ลงวนัท ี๒® ตลุาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

ตำแหน่ง พนักงานพิมพ์ดีด อัตราค่าจ้างเดือนละ ๙,๐00 บาท และเงินสมทบประกันสังคมร้อยละ ๕ 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง
๑. มีคุณวุฒิ ระดับประกาศบียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบเท่าขึ้นไป 
๒. เป็นผู้มีความรู้ความสามารถเหมาะสมกับการใ.ฏิบัติงานตามชอบข่ายงานและหน้าที่ที่กำหนด 
๓. มีความรับผิดชอบต่อหน้าที่ ตรงต่อเวลา มีระเบียบวินัย รักในวิชาชีพ 
๔. มีมนุษยสัมพันธ์ดี มีจิตอาสาสามารถทำงานร่วนกับผู้อื่นได้ดี
๔. ต้องปฏิบัติงานได้เต็มเวลาราชการ สามารถประพฤติตบตามระเบียบกฎหมายข้อบังคับ 

ชองทางราชการ และรักษาวินัยเซ่นเดียวกับข้าราชการครูและบุคลากรทางการดีกษา
ขอบข่ายงานท่ีจะให้ปฏิบัติ
๑. พ ิมพ ์ห น ังส ือราชการท ี่เป ็น ภ าษ าไทย  ภาษาอ ังกฤษ ด ้วยเคร ื่องพ ิมพ ์ด ีด  และหร ือ  

เครื่องคอมพิวเตอร์ เซ่น หนังสือราชการ บับทีกข้อความ หนังสือรับรอง รายงาบ คำลัง แบบฟอร์มต่าง  ๆ เป็นด้น 
๒. รับผิดชอบงานธุรการ สารบรรณ จัดเก็บเอกสาร หลักฐานทะเบียนและหนังสือราชการต่าง  ๆ

รวมทั้งระบบงานสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์
๓. พิมพ์งานข้อมูลสารสบเทศ จ ัดระบบทะเบียน ระบบข้อมูล การสำรวจและบับทีกข้อมูล 

การจัดทำรายงานข้อมูล จัดส่งและรันข้อมูลระบบ 0  I
๔. งานการประสาบงาน การต ิดต ่อส ือสารก ับส ่วนราชการหร ือหน ่วยงานอ ื่น   ๆ ช ุมชน 

หรือท ้องถ ิ่น การให ้บริการแก่ข ้าราชการครูและบ ุคลากรทางการด ีกษา ประชาซบท ั่วไปผู้มาขอรับบริการ 
หรือติดต่อราชการ

๔. การดูแลรักษาเครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพ ิแตอร์ หรืออ ุปกรณ ์อ ื่น  ๆ ท ี่เก ี่ยวข้องกับการ
ปฏิบัติงาน

๖. งาบเลขานุการเกี่ยวกับการประชุมด้านการบริหุารงานบุคคลของสำนักงานเขตพื้นที่การดีกษา 
(อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การดีกษา 1 อกศจ. 1 กศจ.) หรือ อื่น  ๆ ตามที่กฎหมายกำหนด ดังบี้ 

๖.๑ การจัดทำแผนหรือปฏิทินการประชุม 
๖.๒ การประสาบงานกับผู้ที่รับผิดชอบที่จะเสนอแรื่องเข้าประชุม
๖.๓ การทำหนังสือเชิญประชุม จัดเตรียมสถานที่'ประชุม สือ วัสดุอุปกรณ์ เอกสารหลักฐาน 

ประกอบการประช ุม  ตลอดจบสิงอำนวยความสะดวกอื่น  ๆ ก ่อนการประช ุม ระหว ่างการประช ุม และ 
หลังการประชุมใบแต่ละครั้ง

๖.๔ การประสานงานและเตรียมการเบิกค่าใช้จ่ายโบการประชุมของคณะกรรมการหรือค่าใช้จ่าย 
อื่น  ๆ ที่เกี่ยวกับการจัดประชุม

๖.๔ การบันทึกการประชุม การจัดทำรายงาบการประชุม การแจ้งมติที่ประชุม การติดตาม 
ผลการดำเนินการตามมติที่ประชุม การจัดเก็บเอกสาร การจัดส่งรายงาบการประชุมให้ ก.ค.ศ. และผู้ที่เกี่ยวข้อง 

๖.๖ การจัดทำรายงานการบริหารงาบบุคคล กว่รดำเนินการเกี่ยวกับการบริหารงาบบุคคลใน 
สำนักงานเขตพื้นที่การดีกษาในแต่ละปีงบประมาณ 

๗. งาบอื่น  ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย
ทั้งบ ี้ ต้องจัดทำงานธุรการ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. ๒๔๒๖

และที่เกี่ยวข้อง



ปฏิทินการดำเนิบการคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างช่ัวค)ราวรายเดือน 
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการดีกษาประถ:

แบบท้ายประกาศสำนักงาบเขตพื้นที่การสืกษาประถมสืกษาพะ

ตำแหน่งพนักงานพิมพ่ืดีด 
เมสืกษาพะเยา เขต ๑

เขต ๑ ลงวันที่ ๒๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕เยา

ประกาศรับสมัคร วันที่ ๒๔ - ๓๐ ตุลาคม ๒๕๖๕ (ไม่เว้นวันหยุดราขการ)
รับสมัคร วับที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๕ - ๖ พฤแจิกายน ๒๕๖๕ (ไม่เว้นวับหยุดราขการ)
ประกาศรายซื่อผู้มีสิทธี้เข้ารับการคัดเลือก ภายใบวับที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๕
ดำเนินการคัดเลือก ใบวับที่ ๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๕
ประกาศผลการคัดเลือก ภายใบวับท่ี ๑๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๕
รายงาบตัวทำสัญญาจ้าง ในวับที่ ๑๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ :



ใบสมัครบุคคลเพ่ือคัดเลือกเป็นลกจ้างช่ัวคราวรายเดื 
สังกัดสำนักงานเซตพินที่การดีกษาประ

อบ ตำแหน่งพนักงานพิมพ์ดีด 
สมดีกษๆพะเยา เซต 9

๑. ชือและนามสกุล (นาย /  นาง /  นางสาว).............................
๒. เกิดวันที่ .......... เดือน................................................. พ.ศ...

(อายุไม่ต่ํากว่า ๑๘ ปีบริบุรณีวันเปิดรับสมัคร และไม่เกิน ๔๐ ปีบริ'บุ'รณี)
๓. ระดับการดีก,ษาท่ีไซ้สมัคร..............................................วันเดือนปีท่ีจบการดีกษา

สถาบันการดีกษา................................................................
๔. ที่อยู่ปิจจุบันหรือสถานที่ที่ติดต่อได้สะดวกและรวดเร็ว

บ้านเลขที่......................................ตรอก/ซอย........................................ ถนน
ตำบล...................................... อำเภอ.................................
รหัสไปรษณีย์......................................โทรศัพท์หมายเลข 

๕. ขื่อภรรยาหรือสามี...............................................................
๖. ขื่อบิดา....................................................................อาริเพ...

ขื่อมารดา................................................................อาชีพ...

บิจจุบันอายุ........................ปี

....จังหวัด.

..อาชีพ......

ขณะนอาซพหรอทางาบอะเรอยทเหบ......................................
ข้าพเจ้ามีพื้นความร.ั................................................................

น

ข้าพเจ้าขอสมัครสอบคัดเลือก ตำแหน่ง....................................
5. ข้าพเจ้าขอปฏิญาณและให้คำรับรองโดยสัตย์จริงว่า ข้าพเจ้าเป็ 

พระราชบัญญ้ติข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๔๓๔ และมีคุณสม' 
V ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้อความที่กล่าวข้างด้นเป็นความจริงทั้งสิ 

ข้าพเจ้าได้แนบหลักฐานมาเพื่อประกอบการพิจารณาใบการส2
๑..........................................................................................

นผู้มีคุณสมบิตทั่วไปครบถ้วนตาม 
วัติตรงตามประกาศรับสมัครสอบ 
แ
โครสอบคัดเลือกพร้อมด้วยใบสมัครนี้คือ

๒..........................................................................................
๓.
๔.
๕.
๖.

ลงขื่อ.........................
ยื่นใบสมัครวันที่................ เดือน

- ผ ู้สมัคร
.........พ.ศ. ๒๔๖๔

(ลงขื่อ).
(-

. . ผ ูร้ับสมัคร 

.-)



คารบรอง

เชียนท่ี..............................................

วับที.่................. เดือน.................พ.ศ

ข้าพเจ้า(นาย /  นาง /  บางสาว)..................
ตำแหน่ง...................................................................... สังกัด.
ขอรับรองว่า..........................................................................
เป็นผู้ที่รู้จักคุ้นเคยกับข้าพเจ้าเป็นอย่างดี จึงขอรับรองว่า........
เป็นผู้ที่ข้าพเจ้าได้สอบสวนและพิจารณาโดยถ่องแท้แล้ว เห็นว่า 
ผู้มีความประพฤติและชื่อเสียงเสือมเสีย หรือบกพร่องในสืลธรรมอั1

..ชื่งสมัครเข้ารับการคัดเลือกดังกล่าวข้างด้น

มีความประพฤติและมารยาทอับดีงาม ไม่เป็น 
'นึ่ดีแต่อย่างหนึ่งอย่างใด

(ลงช่ือ).. 
(.

. ผ ู้รับรอง 
-)

หมายเหดุ
๑. ผู้รับรองจะต้องรับราชการตั้งแต่ระดับ ๓ (ระดับปฏิบัติก 
๒. แบบสำเนาบัตรข้าราชการพร้อมรับรองสำเนา

กร) หรือเทียบเท่าขึ้นไป


